

Istukka- ja lapsivesinäyte

Sinulle on tehty lapsivesi- tai istukkanäytetutkimus. Tutkimuksen tarkoituksena on selvittää sikiön kromosomien 21, 18 ja 13 sekä sukupuolikromosomien lukumäärämuutokset, tai kromosomiston rakennemuutokset. Lapsivesi- ja istukkatutkimukseen liittyy keskenmenoriski, joka eri tutkimusten mukaan vaihtelee 0.5-1 prosentin välillä.

Saat toimenpidepäivästä sairauslomatoistuksen.

__ Istukkanäytetutkimus

Tutkimuksessa otetaan pieni määrä istukkakudosta näytteeksi. Lääkäri ottaa näytteen vatsanpeitteiden läpi neulalla, ultraääniohjauksessa. Näyte otetaan raskausviikolta 12+ alkaen. Istukka kehittyy samasta hedelmöityneestä munasolusta kuin itse sikiökin, minkä vuoksi istukkanäytettä voidaan käyttää sikiön kromosomiston määrittämiseen.

__ Lapsivesitutkimus

Tutkimuksessa otetaan pieni määrä lapsivettä näytteeksi. Lääkäri ottaa näytteen vatsanpeitteiden läpi neulalla, ultraääniohjauksessa. Näyte otetaan raskausviikolta 15+ alkaen. Lapsiveteen on irronnut sikiön soluja, minkä vuoksi lapsivesinäytettä voidaan käyttää sikiön kromosomiston määrittämiseen.

Toimenpiteen jälkeen

Käy tiheästi virtsalla toimenpidepäivänä, ettei täysinäinen virtsarakko venytä näytteenottoa.

Mikäli veriryhmäsi on Rh negatiivinen, toimenpiteen jälkeen saat anti-D-pistoksen lihakseen.

Vältä näytteenottopäivänä

- raskasta kantamista / nostamista ja fyysistä rasitusta
- uintia, ammekylpyjä
- yhdyntää

Tarvittaessa voit ottaa pistopaikan/alavatsan jomotukseen parasetamolia 1 g.

Pistopaikan laastarin voit poistaa toimenpidepäivän iltana.

Vastaukset

Ensimmäiset vastaukset saadaan yleensä 3-5 vuorokauden kuluttua. Tarvittaessa tutkimuksia jatketaan. Jatkotutkimusten vastaukset valmistuvat yleensä 2 viikon kuluessa.

Vastauksista ja mahdollisista jatkokäynneistä sovitaan kanssasi erikseen.

Mikäli sinulla on kysyttävää, tai vastausta ei ole tullut yllä olevien aikojen puitteissa, voit ottaa yhteyttä virka-aikana Äitiysvastaanoitoille.

Ota yhteyttä päivystyksellisesti, mikäli sinulle ilmaantuu

- vetistä tai veristä vuotoa emättimestä
- supistuksia tai alavatsakipuja, jotka eivät ohitu levolla ja parasetamolilla
- tulehduksen merkkejä (esimerkiksi kuumetta tai punoitusta pistopaikalle)

Naistentautien päivystys p. 02 313 1322 (alle 20 raskausviikkoa)

Raskaana olevien ja synnyttäjien päivystys p. 02 313 1000 (yli 20 raskausviikkoa)

Lue lisää istukkanäyte- ja lapsivesitutkimuksesta [Terveyskylän Naistalosta](https://www.terveyskyla.fi/naistalo/raskaus-ja-synnytys/ultraäänitutkimukset-ja-sikiöseulonnat)

(<https://www.terveyskyla.fi/naistalo/raskaus-ja-synnytys/ultraäänitutkimukset-ja-sikiöseulonnat>).

Veloitamme Äitiysvastaanottokäynnistä voimassa olevan poliklinikkamaksun.

TYKS Naistenklinikka

Tämä ohje on tarkoitettu hoitosuhteessa oleville potilaillemme.